
UCHWAŁA Nr … 

Rady Gminy Osina 

z dnia ………………….. roku 
w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad przysługiwania  i wypłaty diety dla radnych. 

 

  Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) Rada Gminy Osina uchwala, co następuje:  

 

 § 1. 1. Ustala się miesięczną ryczałtową dietę za każdy miesiąc faktycznego 

wykonywania funkcji dla radnego Rady Gminy Osina w wysokości 1.000,00 zł, z 

zastrzeżeniem ust. 2-4.  

2. Dietę, o której mowa w ust. 1, dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego 

stałej komisji Rady Gminy Osina, ustala się w wysokości 1.200,00 zł.  

3. Dietę, o której mowa w ust. 1, dla radnego, pełniącego funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Osina, ustala się w wysokości 1.200,00 zł.  

4. Dietę, o której mowa w ust. 1, dla radnego, pełniącego funkcję Przewodniczącego 

Rady Gminy Osina, ustala się w wysokości 2.000,00 zł. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady lub na posiedzeniu komisji, której 

jest członkiem, dieta ulega obniżeniu o 300,00 zł za dzień, chyba, że nieobecność ta związana 

była z wykonywaniem mandatu radnego.  

2. Obniżenia diety, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się, gdy radny, z powodu 

braku quorum, nie brał udziału w zwołanym posiedzeniu komisji, której jest członkiem, 

natomiast uczestniczył w posiedzeniu innych komisji, które odbywało się w tym samym 

czasie.  

3. W sytuacji gdy radny przez okres nie krótszy niż miesiąc nie wykonuje żadnych 

obowiązków wynikających z pełnionej funkcji radnego, wówczas dieta miesięczna nie 

przysługuje za każdy pełny miesiąc kalendarzowy takiego okresu. 

§ 3. Wypłata diet oraz zwrot kosztów podróży służbowych dokonywana będzie w 

okresach miesięcznych, w terminie do 10 dnia następnego miesiąca, przelewem na rachunek 

bankowy, wskazany przez radnego. 

§ 4. W przypadku, gdy wykonywanie mandatu radnego lub funkcji w Radzie Gminy 

rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej 

do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 

wysokości diety, o której mowa w § 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osina. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IV/39/2019 Rady Gminy Osina z dnia 16 maja 2019 roku 

w sprawie ustalenia zasad przysługiwania  diety  dla radnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego po 

upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Łuczak 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

radnemu przysługują diety na zasadach ustalonych przez radę gminy. Rada gminy przy 

ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.  

Jednocześnie art. 25 ust. 6 ustawy ogranicza maksymalną wysokość otrzymanych diet, 

gdyż wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw.  

Wysokość diet ograniczona jest dodatkowo przez rozporządzenie Rady Ministrów z 

dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy. Zgodnie z § 3 pkt 3 rozporządzenia w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców 

radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości 

diety.  

Kwota bazowa wynosi 1789,42 zł. Oznacza to, że maksymalna miesięczna wysokość 

diety dla radnego Rady Gminy Osina wynosi 2.147,30 zł.  

 


